
Změna zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k 1. 7. 2011 (změna tučně): 

 

§ 5 

 
Centrální registr silničních vozidel 

 

(1) Ministerstvo vede centrální registr silničních vozidel, který obsahuje údaje předávané 

obecními úřady obcí s rozšířenou působností, a registr silničních vozidel členů diplomatické 

mise.
4)

 

… 

(4) Ministerstvo umožní obecní policii, správním orgánům krajských úřadů a obecních 
úřadů obcí s rozšířenou působností nepřetržitý dálkový přístup k informacím z 
centrálního registru vozidel, pokud došlo k porušení zvláštního zákona4a). 

Pozn.: Vedle přístupu do centrálního registru řidičů, má nově obecní policie umožněn přístup 

i do centrálního registru vozidel. Ten jí musí umožnit Ministerstvo dopravy. Bohužel jak bývá 

zvykem, ministerstvo spí a žádné instrukce k postupu zatím nevydalo. Proto bych doporučil 

kontaktovat níže uvedenou osobu. 

Od 14. 9. 2010 došlo ke změně kontaktní osoby Ministerstva dopravy pro obecní policie. 

Touto kontaktní osobou je PhDr. Vlastimil Šindýlek (vlastimil.sindylek@mdcr.cz). 

 

A co vše za údaje obsahuje centrální registr vozidel? 

Do registru silničních vozidel se zapisuje 

a)  

vlastník (název, sídlo a identifikační číslo osoby (dále jen "identifikační číslo"), jde-li 

o právnickou osobu nebo fyzickou osobu podnikatele; jméno, příjmení, rodné číslo, 

místo trvalého nebo povoleného pobytu, popřípadě adresa místa pobytu při udělení 

azylu, jde-li o fyzickou osobu), 

b)  

provozovatel, není-li současně vlastníkem (název, sídlo a identifikační číslo, jde-li o 

právnickou osobu nebo fyzickou osobu podnikatele; jméno, příjmení, rodné číslo, 

místo trvalého nebo povoleného pobytu, popřípadě adresa místa pobytu při udělení 

azylu, jde-li o fyzickou osobu), 

c)  

státní poznávací značka silničního motorového vozidla a přípojného vozidla (dále jen 

"registrační značka"), datum přidělení a odebrání registrační značky, 

d)  

číslo technického průkazu silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, datum 

a místo jeho vydání, 

e)  

číslo osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 



f) druh a kategorie silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 

 

g)  

výrobce silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, značka (obchodní název 

stanovený výrobcem), typ vozidla, obchodní označení, 

h)  

identifikační číslo silničního motorového vozidla a přípojného vozidla (VIN), není-li, 

pak výrobní číslo podvozku silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 

i)  

výrobce podvozku silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 

j)  

výrobce motoru, typ, výkon, zdvihový objem motoru a palivo, 

k)  

výrobce karoserie, typ, výrobní číslo, barva, počet míst k sezení a stání, popřípadě 

lůžek, rozměry ložné plochy, objem skříně nebo cisterny, 

l)  

údaj o celkových rozměrech silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 

m)  

největší technicky přípustná hmotnost, největší povolená hmotnost a provozní 

hmotnost silničního motorového vozidla a největší technicky přípustná hmotnost na 

nápravu a největší povolená hmotnost na nápravu, 

n)  

druh spojovacího zařízení, největší technicky přípustná hmotnost naloženého 

přípojného vozidla, největší povolená hmotnost přípojného vozidla, největší technicky 

přípustná hmotnost naložené jízdní soupravy a největší povolená hmotnost soupravy, 

o)  

datum první registrace vozidla silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, 

p)  

vydání paměťové karty vozidla, pokud je silniční motorové vozidlo vybaveno podle 

přímo použitelného předpisu Evropských společenství
1a)

 záznamovým zařízením, 

q)  

stát poslední registrace a registrační značka silničního motorového vozidla a 

přípojného vozidla, není-li státem poslední registrace Česká republika. 

Do registru silničních motorových vozidel a přípojných vozidel se dále zapisují tyto údaje: 

 

a)  

účel, pro který je silniční motorové vozidlo a přípojné vozidlo určeno,  

b)  

zástavní práva váznoucí na silničním motorovém vozidle a přípojném vozidle, 



c)  

údaje o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (dále jen 

"pojištění odpovědnosti z provozu vozidla") sdělené Českou kanceláří pojistitelů nebo 

touto kanceláří vrácené registru silničních motorových vozidel a přípojných vozidel, a 

to v rozsahu údajů stanovených zákonem upravujícím pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla
2)

, 

d)  

záznam o technických prohlídkách, 

e)  

záznam o schválení technické způsobilosti silničního motorového vozidla a přípojného 

vozidla, 

f)  

záznam o provedených a schválených přestavbách silničního motorového vozidla a 

přípojného vozidla, 

g)  

trvalé a dočasné vyřazení silničního motorového vozidla a přípojného vozidla z 

registru, 

h)  

odejmutí osvědčení o registraci silničního motorového vozidla nebo přípojného 

vozidla a technického průkazu silničního motorového vozidla nebo přípojného vozidla 

vydaného jiným členským státem Evropské unie. 

Součástí registru silničních vozidel je samostatná evidence ztracených, odcizených, 

poškozených a zničených osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného 

vozidla, technických průkazů silničního motorového vozidla a přípojného vozidla a tabulek s 

přidělenou registrační značkou a evidence vyrobených zúčtovatelných tiskopisů osvědčení o 

registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla a technického průkazu 

silničního motorového vozidla a přípojného vozidla a vyrobených a nevydaných tabulek 

registrační značky vozidla.  

 


